
 

 

 
PORTARIA Nº 1.980 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016 

 
O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 

2016;  

 
considerando a Portaria/IFMS nº 1.571, de 20 de julho de 2016; 

 

considerando o Memo nº 031/2016-Etica, de 16 de setembro de 2016; 

 

considerando o Memo nº 076/2016-Dirma-Proad, de 19 de setembro de 2016; 

 

considerando o Memo nº 034/2016-Etica, de 21 de setembro de 2016; 

 

considerando o Processo/IFMS n° 23347.018535.2016-97, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar o servidor THIAGO CASSEMIRO DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 
1878452, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração, para responder pela Secretaria 
Executiva da Comissão de Ética do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
do Sul, sem ônus para a Instituição. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 

Marco Hiroshi Naka  

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.173/16 

 
 
 
 

 
 


